
OBEC NEDED 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Neded

o výške príspevku zákonného zástupcu diet'at'a na čiastočnú úhradu
nákladov spojených s predprimárnym vzdelávaním

č.l/2012

Schválené Obecným zastupiteľstvom dňa 18.09.2012

Uznesením č. 20/0Z/2012

Ing. Štefan Jancsó
starosta obce



Všeobecne záväzné nariadenie obce
Neded č. 1/2012

o výške mesačného príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov
spojených s predprimárnym vzdelávaním

Obecné zastupiteľstvo v Nedede v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadení v znení neskorších predpisov, § 28 ods. 5, § 114 ods. 6, § 140 ods. 9, 10 a § 141
ods. 5 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie,
ktorým sa určuje výška príspevku zákonného zástupcu dieťaťa na čiastočnú úhradu nákladov
spojených s predprimárnym vzdelávaním.

PRVÁ ČASŤ
ZÁKLADNÉ USTANOVENIA

Čl. 1
Úvodné ustanovenia

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len "nariadenie") určuje výšku príspevku a
spôsob jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov zákonných zástupcov detí, ktorý budú
uhrádzať školským zariadeniam v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Neded.

(2) Pre účely tohto nariadenia sú školami materské školy.

(3) Výška príspevku sa mení v súvislosti s úpravou súm životného mnuma pre jedno
nezaopatrené dieťa a životného minima pre jednu plnoletú fyzickú osobu podľa osobitného
predpisu.

DRUHÁ ČASŤ
Určenie výšky príspevkov

Čl. 2
Materská škola

(1) Obec Neded ako zriaďovateľ materských škôl urcuje výšku príspevku zákonného
zástupcu dieťaťa na čiastočnú úhradu nákladov spojených s predprimárnym vzdelávaním
v materskej škole vo výške 7,00 € pre jedno nezaopatrené dieťa.

(2) Príspevok sa uhrádza vopred, najneskôr do 10. dňa v príslušnom kalendárnom mesiaci.

(3) Príspevok v materskej škole sa neuhrádza za dieťa,

al ktoré má jeden rok pred plnením povinnej školskej dochádzky,



b/ ak zákonný zástupca dieťaťa predloží riaditeľovi materskej školy doklad o tom, že
je poberateľom dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi podľa
osobitného predpisu3),

(4) Príspevok v materskej škole na základe rozhodnutia zriaďovateľa sa neuhrádza za dieťa,

al ktoré má prerušenú dochádzku do materskej školy na viac ako tridsať po sebe
nasledujúcich kalendárnych dní z dôvodu choroby alebo rodinných dôvodov preukázateľným
spôsobom,

b/ ktoré nedochádzalo do materskej školy v čase školských prázdnin alebo bola
prerušená prevádzka materskej školy zapríčinená zriaďovateľom alebo inými závažnými
dôvodmi; v týchto prípadoch uhrádza zákonný zástupca pomernú časť určeného príspevku.

Čl. 3
Záverečné ustanovenia

(1) Toto nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Nedede dňa 18.09.2012
uznesením Č. 20/0Z/20 12.

(2) Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2012, ktorým sa určuje výška mesačného príspevku a
spôsob jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Neded nadobúda účinnosť dňom 01.10.2012.

Vyvesené: ,j_o. J. f_ Of.0 

Zvesené: -1s-- /ltJ· Lo4ú 


